
  Strona 1 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 29.04.2024 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w 

Raciborzu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 

26/2024/Racibórz 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego 

Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, także w 

dodatkowych klauzulach do OWU i oferty, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający 

wprost włączył do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

2. Prosimy o informacje dotyczące dnia / daty opracowania informacji o szkodowości 

(na jaki dzień opracowano zestawienie). Jeśli szkodowość została podana wg. stanu sprzed 

więcej niż 45 dni wnosimy także o potwierdzenie, że nie wystąpiły szkody z ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 i 3 z dnia 18.04.2024 r.  
 

I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

1. Uwzględniając łączną wartość majątku znajdującego się w głównej lokalizacji pow. 

200 mln PLN prosimy o przekazanie poniższej dokumentacji w wersji elektronicznej 

(skany, zdjęcia, wersje elektroniczne dokumentów, dopuszczalne inne formaty). 

Aktualne przeglądy / badania: 

1. Przeglądu instalacji elektrycznej; 

2. Szczelności instalacji gazowej (jeśli jest); 

3. Parametrów hydraulicznych instalacji hydrantów (wewnętrznych/zewnętrznych) + 

podręczny sprzęt gaśniczy (gaśnice); (prośba o przesłanie protokołu z przeglądu) 

4. Przeglądu systemów pożarowych (system detekcji pożaru, detekcji gazu); wraz podaniem 

obszarów chronionych 

5. Okresowych przeglądów technicznych obiektów (roczne, pięcioletnie); 



  Strona 2 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

6. Przeglądów instalacji gazowych użytkowanych w działalności szpitala (np. tlen) 

Dodatkowo prośba o poniższą dokumentację jeśli istnieje: 

7. Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego wraz z datą ostatniej aktualizacji/wykonania 

8. Dokument Zabezpieczenia Przed Wybuchem (Ocena zagrożenia wybuchem); 

Dodatkowo prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji nowej kotłowni wraz z podaniem medium zasilającego i łącznej 

mocy kotłów. 

- weryfikację / potwierdzenie czy wszystkie obiekty i instalacje (w tym także ppoż.) są 

wykonane, eksploatowane i przeglądane zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami 

bez żadnych odstępstw. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokumentacja znajduje się do wglądu w 

siedzibie Zamawiającego. 
 

2. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 

prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów 

o wartości jednostkowej powyżej 10 mln PLN? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim 

zakresie oraz jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Tak  - Budowa nowego budynku kotłowni wraz z gruntowymi  pompami 

ciepła i  PV wartość inwestycji około 21 mil. zł  
 

3.  Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź:  Budynek kotłowni pozycja lp. 10 z rejestru majątku podmiotu 

leczniczego- Obiekt kotłowni budynek kotłowni będzie wyłączony z użytkowania 

ponieważ zostanie wybudowana nowa kotłownia w innym miejscu.  

 

4. Czy w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia ujęto Instalacje fotowoltaiczne? 

Jeśli tak to o jakiej wartości oraz jaka jest moc instalacji w kWp oraz gdzie są 

zlokalizowane? Jeśli występują instalacje fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 kWp to czy są 

chronione instalacją odgromową. Dodatkowo w przypadku instalacji na podłożu palnym 

(płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie 

dachowym np. papa biutumiczna, gont) czy są prowadzone badania rezystancji izolacji 

wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza MC-4, inwertery, 

optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC. 

Odpowiedź: na chwilę obecną nie zgłoszono do ubezpieczenia Instalacji 

Fotowoltaicznej bowiem projekt jest w trakcie.  Lokalizacja na terenie zewnętrznym 

szpitala. Wartość około 3,3 mil. zł, moc 577 kWp. Zabezpieczenia zgodnie z 

określonymi warunkami przez Tauron Dystrybucja.  

 

5. Czy w miejscu ubezpieczenia występują namioty lub inne obiekty o charakterze 

tymczasowym (czy tego typu mienie jest zgłoszone do ubezpieczenia) – czy tego typu 

mienie zgłoszono do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: nie. 



  Strona 3 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

6. Odnośnie wykazu mienia ruchomego prosimy o potwierdzenie że po wyborze oferty 

zamawiający przekaże pełny wykaz mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza i nie widzi takiej potrzeby. 
 

7. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i 

innych żywiołów intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie mienia od szkód powstałych 

wskutek zdarzeń o charakterze nagłym, niespodziewanym i niezależnym od woli 

Ubezpieczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

8. W ubezpieczeniu od ognia i innych żywiołów , zakres ubezpieczenia: „powódź 

rozumiana jako:…..podniesienie się poziomu wód gruntowych” – prosimy o potwierdzenie, 

że chodzi o szkody powstałe w wyniku podniesienie się poziomu wód gruntowych wskutek 

powodzi lub deszczu nawalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Podniesienie poziomu wód gruntowych musi 

być jednak spowodowane zdarzeniem nagłym.  
 

9. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

potwierdzenie, że intencją nie jest pokrycie ubezpieczeniowe dla wartości pieniężnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

10.  Prosimy po potwierdzenie że dla szkód obejmowanych na podstawie zapisów 

ujętych w: 

„Dodatkowych rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia” 

- Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na 

funkcjonalność mienia - nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 

niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 

wgniecenia, odpryski, Graffiti, 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym. w klauzuli przepięć oraz klauzuli szkód 

elektrycznych zastosowanie będą miały poniższe zapisy: 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 



  Strona 4 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym. 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 56 z dnia 18.04.2024 r. 
 

11.  Dla zakresu ujętego w dodatkowych rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia pkt. 2 i 3 

– działanie człowieka tj. szkody polegające na niewłaściwym użytkowaniu, nieostrożności, 

zaniedbaniu, błędnej obsłudze, zniszczeniu przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 

celowego i świadomego działania) – działanie człowieka prosimy o potwierdzenie że limit 

dla szkód spowodowanych działaniem człowieka ma charakter wspólny z limitem ujętym w 

rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia i odnoszącym się do sprzętu elektronicznego 

(charakter łączny w systemie pierwszego ryzyka podlegający konsumpcji po wypłacie 

odszkodowania) i wynosi 100 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

12. Odnośnie sprzętu EEI objętego w ramach zakresu mienia od wszystkich ryzyka 

prosimy o podanie jednostkowej wartości najdroższego urządzenia / maszyny jaka będzie 

objęta ochroną. Dodatkowo prosimy o informacje czy w ramach w ramach podanej sumy 

ubezpieczenia ujęto taki sprzęt jak endoskop/y oraz urządzenia do terapii dożylnej, 

Urządzenia JRM (Jądrowy Rezonans Magnetyczny), sprzęt rentgenowski ? 

Odpowiedź: w załączeniu szczegółowy wykaz ŚT, który stanowi  część poufną SWZ, w 

związku z powyższym zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o 

cześć poufną SWZ. 
 

Jeśli takie mienie ma być objęte ochroną prosimy o wprowadzenie zapisów 

- dla Jądrowego Rezonansu Magnetycznego 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 

1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w urządzeniach JRM tylko 

pod warunkiem zawarcia przez Zamawiającego umowy o kompleksową konserwację 

Sprzętu. 

2. Dodatkowo ustala się, że: 

1) w rozumieniu warunków niniejszej klauzuli, czynniki chłodzące takie jak hel, azot, 

klasyfikuje się jako materiały pomocnicze wyłączone z zakresu ochrony, 

2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte zakresem ochrony 

ubezpieczeniowej tylko wówczas, gdy powstały wskutek podlegającej odszkodowaniu 

Szkodzie na urządzeniu, przy czym oblodzenie nie jest traktowane jako Szkoda, 

3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez producenta lub 

dostawcę są objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli tylko 



  Strona 5 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wówczas, gdy powstały wskutek Szkody w Sprzęcie oraz jeżeli wartość oprogramowania 

została uwzględniona w sumie ubezpieczenia. 

- endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 

1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w Sprzęcie użytkowanym do 

endoskopii oraz do terapii dożylnej pod warunkiem, gdy: 

1) w czasie przeprowadzania badań zachowane będą warunki bezpieczeństwa, wymagane do 

zachowania Sprzętu w należytym stanie, 

2) przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko wówczas, 

gdy przewód mendoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

3) przestrzegane są bezwzględnie zalecenia producenta lub dostawcy Sprzętu, dotyczące 

odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, Konserwacji oraz 

przechowywania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu. 
 

13.  Odnośnie sprzętu EEI objętego w ramach zakresu mienia od wszystkich ryzyk prosimy 

o potwierdzenie że ochrona będzie świadczona pod warunkiem, że sprzęt ten będzie: 

1) zainstalowany w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 

pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 

i przekazany Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

2) sprawny technicznie i czynny oraz 

3) zabezpieczony i eksploatowany zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację i 

zgodnie z przeznaczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że użytkowany sprzęt jest sprawny technicznie 

oraz eksploatowany zgodnie z przeznaczeniem. Ochrona ma być jednak udzielana 

również w trakcie czasowych przerw w eksploatacji oraz przed zainstalowaniem. 
 

14. Odnośnie zapisów ujętych w Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 9. mienie 

niskocenne (ewidencja ilościowa) – czy limit jest dodatkowym limitem na pierwsze ryzyko 

– uwzględniając min. ujęcie w rejestrze majątku: 

Pozostałego wyposażenia (np. mienie niskocenne, inne rejestry) wg. wartość księgowa 

brutto 3 703 366,94 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z rejestru majątku pozycje pozostałe wyposażenia 

(np. mienie niskocenne, inne rejestry) wg. wartość księgowa brutto 3 703 366,94 zł.  

W związku z powyższym skorygowany rejestr majątku stanowi załącznik do 

niniejszych odpowiedzi. Dokument objęty jest klauzulą poufności w związku z 

powyższym zostanie udostępniony Wykonawcom którzy złożyli wniosek o część 

poufną. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

15. Prosimy o potwierdzenie że w ramach SWZ nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a 

także w trakcie obowiązywania realizacji zamówienia umowy nie będzie zgłaszanie do 

objęcia ochroną menie zgodnie z poniższym: 

a) Rośliny, zwierzęta, grunty 



  Strona 6 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) mienie wycofane z obrotu, nieposiadające wartości handlowej, z przekroczonym 

terminem ważności; 

c) mienia przeznaczonego do likwidacji, Budynki i Budowle niedopuszczone do 

użytkowania albo wyłączone z użytkowania oraz znajdujące się w nich mienie; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 

16. Odnośnie wnioskowanego rozszerzenia zakresu ochrony ujętego w pkt. 11 rozszerzeń 

zakresu ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa będzie 

świadczona o ile instalacje i urządzenia technologiczne będą: 

a) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 

pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 

i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

b) sprawne technicznie i czynne oraz 

c) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi ich eksploatację i 

zgodnie z przeznaczeniem. 

Jednocześnie z zakresu ubezpieczenia wyłączone będą szkody: 

1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na 

funkcjonalność mienia – nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 

niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 

wgniecenia, odpryski, Graffiti, 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

17. Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych: Klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

18. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o potwierdzenie, że 

dotyczy limitów określonych na pierwsze ryzyko oraz z wyłączeniem ryzyka kradzieży 

zwykłej. 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 63 z dnia 18.04.2024 r. 
 

19. Prosimy o potwierdzenie w Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

- powstałe wskutek katastrofy budowlanej, 



  Strona 7 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją 

producenta lub dostawcy, 

- w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia 

robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania 

robót. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

20. Odnośnie zapisów dotyczących objęcia ochroną całości mienia zgłoszonego do 

ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach SWZ 

nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a także w trakcie obowiązywania realizacji 

zamówienia umowy nie będzie zgłaszany do objęcia ochroną sprzęt EEI : 

 będący Prototypem / prototypami 

 stanowiący części Sprzętu elektronicznego, które z uwagi na swoje przeznaczenie, 

charakter pracy lub właściwości fizyczne podlegają szybkiemu zużyciu, regularnej 

wymianie, 

  będący bezzałogowym pojazdem mechanicznym, statkiem powietrznym lub 

jakąkolwiek jednostką pływającą 

  w postaci danych zapisanych w pamięci ulotnej oraz chmurze 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego że intencja nie jest objęcie 

szkód w lampach elektronowych i nośnikach obrazu w urządzeniach fotokopiujących za 

wyjątkiem Szkód powstałych wskutek działania sił natury, Pożaru, Zalania lub polegających 

na Kradzieży z włamaniem, Rabunku lub dewastacji, 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

21. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zabraniu danych do SWZ – 

wnioskujemy o: 

1) wykreślenie zdania o treści: Zgłoszenie w/w mienia do zakładu ubezpieczeń nastąpi w 

systemie ”pro rata temporis” wg stawek określonych w ofercie- 

2) ustalenie limitu dla Klauzuli – proponowany limit max 5% sumy ubezpieczenia mienia 

zgłaszanego do ubezpieczenia, nie więcej niż 10.000.000 zł dla ubezpieczenia mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

22. Odnośnie sprzętu elektronicznego zamontowanego w kartkach – czy jest to sprzęt 

zamontowany na stałe (Sprzęt elektroniczny w karetce -59 396,70 zł). Dodatkowo prosimy o 

potwierdzenie że Wykonawca nie odpowiada za Szkody objęte ubezpieczeniem autocasco 

lub odpowiedzialności cywilnej oraz weryfikację czy Pojazd wyposażony jest w 

automatyczne systemy przeciwprzepięciowe oraz systemy pozwalające na utrzymanie 

dostawy prądu, utrzymania temperatury lub wilgotności jeżeli wymaga tego producent lub 

dostawca Sprzętu. 

Odpowiedź: Sprzęt może być sprzętem przenośnym. Zamawiający nie potwierdza, że 

Wykonawca nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem autocasco lub 

odpowiedzialności cywilnej. Zabezpieczenia są zgodne z wymogami producenta. 

Dodatkowo Wykonawca informuję, iż wartość sprzętu elektronicznego w karetce 

został przeniesiona do środków trwałych, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 54. 



  Strona 8 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

23. Prosimy o usunięcie z wzoru umowy zapisów dotyczących kar umownych (§6 ust. 3 

wzoru umowy - Pakiet II, III) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

DOTYCZY WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ: 
1. Z uwagi na odległy termin rozpoczęcia i długość realizacji zamówienia (okres 
ubezpieczenia rozpoczynałby się za ponad 200 dni od dnia złożenia oferty i trwać będzie 3 
lata), co wiąże się z trudnością oszacowania realnych koszów odszkodowań wnioskujemy o 
przesunięcie terminu składania oferty na 8 września 2024 roku z zachowaniem 36 
miesięcznego okresu realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
2. W związku z okresem ubezpieczenia wskazanym w SIWZ prosimy o skrócenie 
okresu realizacji zamówienia do 12 miesięcy.                        
W przypadku braku takiej możliwości prosimy o akceptację poniższej klauzuli:  
Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 

pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 

przekroczy 30 %  

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  

na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych miesięcy  

tego  okresu  ubezpieczenia  

na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy pierwszego 

okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 

Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 

przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
3. Prosimy o podanie szkodowości z ostatnich trzech lat (najlepiej pięciu) z 
jednoczesnym zaktualizowaniem szkodowości na dzień udzielenia odpowiedzi (w tym 
podanie wysokości rezerw). Prosimy o podanie daty szkody oraz wypłaty. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 i 3 z dnia 18.04.2024 r. 
 
4. Wszędzie, gdzie w SIWZ i w załącznikach są określone terminy realizacji (np. 3 
dni), prosimy o modyfikację na słowa „dni” na „dni robocze”, a także ustalenie 
minimalnego terminu nie krótszego niż 3 dni robocze. Z przyczyn niezależnych od 
wykonawcy realizacja zadań w ciągu np. 3 dni może się okazać niemożliwa – np. w okresie 
świąt, „długich weekendów” itp. gdzie 3 dni kalendarzowe są często okresem ustawowo 
wolnym od pracy 



  Strona 9 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
5. Prosimy o połączenie zadań z pakietu I i II w jedno zadanie.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
6. W odniesieniu do zapisu SWZ: "Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z 
których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają 
zastosowania" prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy to wyłączeń odpowiedzialności 
wskazanych w OWU Wykonawcy. Jeżeli tak nie jest, prosimy o usunięcie powyższego 
zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
7. W odniesieniu do Klauzuli likwidatora szkód prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający dopuszcza, aby został wskazany koordynator / opiekun Klienta po stronie 
likwidacji szkód. Z przyczyn obiektywnych (np. nieobecność w pracy), może okazać się, że 
szkoda będzie likwidowana przez innego pracownika. Jednocześnie prosimy o 
pozostawienie opcji komunikowania się jako opcji za pomocą adresu ogólnego 
dedykowanego likwidacji szkód (celem np. dosyłania dokumentacji) – pozwoli to na 
uniknięcie niedostarczenia dokumentów do Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 
8. W odniesieniu do klauzuli prewencji prosimy o akceptację następującej treści 
klauzuli: 
 

Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu 

prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie …………. PLN /słownie PLN: …………./ dla 

…………. w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te 

zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu 

lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie 

zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w 

związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o 

uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania umowy 

prewencyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższą treść: 

Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków 

funduszu prewencyjnego Ubezpieczyciela w kwocie 30 000 zł PLN /słownie PLN: 

trzydzieści tysięcy złotych zero groszy/ dla Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka 

w Raciborzu w okresie obowiązywania umowy ubezpieczenia, przy założeniu, że środki 

te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie 

powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel 

prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, 

które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków 

zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela 

obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



  Strona 10 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

PAKIET I 

 

OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

PODMIOTU WYKONUJACEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 

 
9. Prosimy o wykreślenie zdania: „Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również 
obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 
listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” W przypadku zgody na 
wykreślenie prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 zł na jedno / wszystkie zdarzenia dla 
tego rozszerzenia w ciągu trwania polisy ubezpieczeniowej (bądź innego limitu o zbliżonej 
wysokości akceptowalnego dla Zamawiającego).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU 

WYKONUJĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 

10. Prosimy o zmianę Przedmiot i zakres ubezpieczenia na: Ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) z tytułu prowadzonej działalności 

medycznej w związku, z którą zaistnieją wypadki, w następstwie których 

Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest do naprawienia szkody osobowej 

wyrządzonej pacjentowi lub osobie trzeciej przez spowodowanie śmierci, uszkodzenia ciała, 

rozstroju zdrowia oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC 

oraz art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. 

Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się świadczenie zdrowotne lub niezgodne z 

prawem zaniechanie świadczenia zdrowotnego w wyniku którego została wyrządzona 

szkoda oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy 

na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 

Pacjenta - prosimy o potwierdzenie, iż w zapisie dotyczącym przedmiotu i zakresu 

ubezpieczenia wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia.  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna prosimy o wykreślenie zapisów: 

- oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 

ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. 

- oraz naruszenie praw pacjenta 

Jeżeli wykreślenie powyższego punktu nie zyskuje akceptacji Zamawiającego prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości do 30 000 zł na jeden i wszystkie wypadki na tego 

rodzaju szkody (naruszenie praw pacjenta). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. Rozszerzenie o szkody wyrządzone przez podwykonawców - prosimy o potwierdzenie, 

że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód wyrządzonych przez podwykonawcę, 

gdy ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa ponosi za niego 

odpowiedzialność jak za działania własne, z zachowaniem przez Ubezpieczyciela prawa do 

dochodzenia roszczenia, które przysługiwało ubezpieczonemu wobec tego podwykonawcy z 

tytułu wyrządzonej szkody (z prawem do regresu). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 11 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

12. Szkody związane z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, w tym wirusa HIV, a 

także wirusów hepatotropowych powodujących WZW - prosimy o wykreślenie szkód 

związanych z wirusem HIV. W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł, bądź innego w zbliżonej wysokości 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU 

PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA 

 

13. W odniesieniu do mienia przechowywanego prosimy o akceptację klauzuli w treści: 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w 

podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i 

całodobowe świadczenia zdrowotne. 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony 

postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w 

rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w 

związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 

pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w 

osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba 

odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 

Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 

przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy 

otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 

Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot 

leczniczy depozytu.  

Oraz obniżenie Podlimitu do 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli. Nie wyraża zgody na 

obniżenie limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
14. Prosimy o podanie wysokości obrotu z działalności pozamedycznej za rok 2023 oraz 
planowanego na 2024 r. 
Odpowiedź: za 2023 rok: 2 591 530,75 zł.  Plan na 2024: 2 520 000 zł. 

 
15. W odniesieniu do szkód wyrządzonych przez podwykonawców prosimy o 
potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest udzielanie ochrony z zachowaniem prawa do 
regresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
16. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 
a) 1 000 zł, a w odniesieniu do czystych strat finansowych  



  Strona 12 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte obowiązkowym 
ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą 
– 10% min. 1 000 zł 
bądź innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
17. Prosimy o wykreślenie rozszerzenia o szkody związane z naruszeniem dóbr 
osobistych innych niż objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej 
podmiotu wykonującego działalność leczniczą (pkt 7 Przedmiot i zakres ubezpieczenia).  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
18. O ile odpowiedź na pytanie 15 będzie negatywna, to wnosimy o wprowadzenie 
limitu na to ryzyko (związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte 
obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą) w wysokości 30 000 zł na jeden i wszystkie wypadki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
19. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli: 
Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 
20. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 
„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

 

PAKIET II 

 

21. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia wszystkich ubezpieczeń klauzuli 

wyłączającej ryzyka cybernetyczne:  



  Strona 13 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada 

za  

 jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 

zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 

lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

 oraz  

 wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, 

a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów 

lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód. 

Przy czym za: 

 dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

 wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 

lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 

lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

22. Prosimy o podanie wysokości PML – szacowanej maksymalnej wartości mienia w 

jednej lokalizacji / kompleksie lokalizacji, która może zostać zniszczona w wyniku 

pojedynczej szkody.  

Odpowiedź: z uwagi na to, iż nie księgujemy majątku szpitala wg lokalizacji ani stref 

pożarowych, dlatego nie jest możliwe podanie wysokości PML. Możemy jedynie podać 

szacunkowo wartość mienia w jednej lokalizacji, która może być zniszczona w wyniku 

pojedynczej szkody. Może to dotyczyć budynku  Blok J wartość majątku to około 46 

mln. 

 



  Strona 14 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

23. Prosimy o informację o planowanych inwestycjach / remontach w najbliższych 3 latach 

(prosimy o wykaz takich inwestycji z ich opisem, wartością i planowanym terminem 

zakończenia). 

Odpowiedź: budowa nowej kotłowni wraz pompami ciepła i instalacją PV  21 mil. zł 

 
24. Prosimy o wprowadzenie klauzuli jak niżej do wszystkich rodzajów ubezpieczeń: 
 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia 

nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 

zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 

ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 

ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 

oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 

korzystania z rzeczy. 

 
Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 



  Strona 15 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
25. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 

„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW 

 

26. Z definicji powodzi prosimy o wykreślenie ryzyka podniesienia się wód gruntowych. W 

przypadku braku akceptacji, prosimy o informację dot. szkód, które wystąpiły na skutek 

działania wód gruntowych w okresie ostatnich 5 lat.  Prosimy również o wprowadzenie 

limitu na to ryzyko w wys. 200 000 zł 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 11 z dnia 18.04.202r. 

 
27. Dodatkowe rozszerzenia - Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń 
chłodniczych – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek: 
a) przechowywania towarów niezgodnie z zaleceniami producenta, 

b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 38 z dnia 18.04.202r. 
 
28. Dodatkowe rozszerzenia - Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o 
rozszerzenie klauzuli o następujące wyłączenia: 
Z ochrony wyłączone pozostają szkody: 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 

brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 

f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia,    

h) wynikające z utraconych korzyści, 

i)  w postaci utraty zysku; 

prosimy również o potwierdzenie, że limit mieści się w ramach limitu przewidzianego dla 

szkód w sprzęcie elektronicznym i w innych maszynach, urządzeniach zgodnie z pkt 1 i 2 

dodatkowych rozszerzeń zakresu ubezpieczenia.  



  Strona 16 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W innym wypadku klauzula powiela zakres ubezpieczenia opisany w ww. punktach. Jeżeli 

zamawiający nie wyraża zgody, prosimy o wskazanie intencji podwajania zakresów 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 39 z dnia 18.04.202r. 

 
29. Czy Zamawiający posiada sprzęt, który jest zlokalizowany poniżej poziomu gruntu? 
Jeśli tak, to prosimy o wskazanie jaki to sprzęt, jego wartości i ilości. 
Odpowiedź: nie posiadamy aparatury medycznej zlokalizowanej poniżej poziomu 

gruntu. 
 
30. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla sprzętu starszego niż 7 lat miała 
zastosowanie wypłata wg. wartości rzeczywistej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
31. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla poniższego zakresu: 
- Ryzyko przepięć - 5% min 500 zł 

- Szkody  elektryczne - 5% min 500 zł 

- Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów - 5% min 500 zł 

- Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych - 5% min 500 zł 

- Klauzula ewakuacji - 5% min 500 zł 

- dla klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu w wysokości 10% min 1 000 zł 

- dla pozostałego zakresu 500 zł  

lub w innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

UBEZPIECZENIE SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH OD STŁUCZENIA 

 
32. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 

 
33. Lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia – prosimy o: 
1) ustanowienie limitu dla szkód w lampach, 
2) zgodę na zastosowanie poniższych współczynników zużycia, mających zastosowanie 
– zgodnie z treścią klauzuli – do ryzyk pozostałych (poza ryzykiem ognia, wody lub 
kradzieży z włamaniem oraz rabunku): 
a) 

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych 

– patrz pkt b) 

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną)  

• Lampy laserowe (poza medycyną)  
6 miesięcy 5,5% 



  Strona 17 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  

– w szpitalach, oddziałach radiologicznych  

• Lampy laserowe (w medycynie)  

• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie 

FOTO (poza medycyną)  

• Lampy analizujące (poza medycyną)  

• Tyratrony (w medycynie) 

12 miesięcy 3,0% 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 
18 miesięcy 2,5% 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy poza medycyną) 

24 miesięcy 2,0% 

• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

24 miesięcy 1,5% 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:  

 

P x 100  

-------------  

PG x X x Y  

 

gdzie: 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta.  

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,  

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1, 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do 

zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75, 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30,  

Y = współczynnik likwidacyjny 



  Strona 18 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2,  

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  

 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 47 z dnia 18.04.2024 r. 
 

 
34. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU ORAZ 

RYZYKA DEWASTACJI 

 
35. Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł, a w 
odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej i mienia znajdujące się w karetkach jako 
wyposażenie dodatkowe – 5% min 500 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

KLAUZULE DODATKOWE: 

 
36. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego 
dla majątku obejmowanego ochroną w ramach niniejszej klauzuli łącznie w rocznym okresie 
ubezpieczenia – np. 20% wartości ubezpieczanego mienia, nie więcej niż 10.000.000 zł. lub 
innego w zbliżonej kwocie akceptowanego przez Zamawiającego. Prosimy również o 
potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest opłacenie składki dodatkowej za 
doubezpieczenie mienia za okres udzielanej ochrony. 
Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 51 z dnia 18.04.2024 r. 

 
37. Klauzula podatku VAT – prosimy o zastąpienie frazy „o ile Ubezpieczony nie 
odlicza podatku VAT” frazą „o ile Ubezpieczony nie ma możliwości odliczenia podatku 
VAT a zgłoszona suma ubezpieczenia uwzględnia wysokość tego podatku.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
38. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – wnioskujemy, aby klauzula miała zastosowanie wyłącznie dla prac, 
które nie wymagają pozwolenia na budowę i nie wiążą się z naruszeniem konstrukcji nośnej 
budynku lub budowli lub konstrukcji dachów.  
 

W przypadku braku akceptacji, wnioskujemy o następującą treść klauzuli: 

 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres 

ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu 

ubezpieczenia robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest 

pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem 



  Strona 19 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu, Ochrona ubezpieczeniowa 

obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla: 

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 54 z dnia 18.04.2024 r. 
 
39. Klauzula przepięć – prosimy o wykreślenie fragmentu „Do ochrony 
ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 
topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
40. W odniesieniu do Szkód elektrycznych – prosimy o rozszerzenie zapisów o 
następujące postanowienia (wyłączenia):  
„poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w OWU 
ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na 
przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 
dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 
przeglądami), 
d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i 
licznikach, 
e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz 
żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 
f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę 
- nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych liniach 
przesyłowych” 
Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 56 z dnia 18.04.2024 r. 
 
41. Klauzula obiegu dokumentów – prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z 
poniższym: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 

Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia draftów dokumentów ubezpieczeniowych 

(w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni od otrzymania 

wniosku ubezpieczeniowego; 

- skany wystawionych i podpisanych drafty dokumentów ubezpieczeniowych 

Ubezpieczyciel przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji 

poprawności ich wystawienia; 



  Strona 20 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je 

w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych  

drafty dokumentów do ponownej weryfikacji; 

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 

(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
42. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o informację, czy Zamawiający planuje inwestycje przed rozpoczęciem okresu 
ubezpieczenia, jeśli tak – to prosimy o oszacowanie ich skali i podania ich charakteru. 
Prosimy o wprowadzenie limitu maksymalnie 1 mln zł 
Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 53 z dnia 18.04.2024 r. 
 
43. Klauzula rzeczoznawców – wnioskujemy o uzupełnienie klauzuli zgodnie z 
poniższym: 
„…. 

- konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 

- odpowiedzialność Ubezpieczyciela ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen 

rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
44. Klauzula technologiczna – prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli, np. 200 000 
zł. lub innego akceptowanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
45. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o ustalenie limitu 
500.000 zł, bądź innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
46. Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia – prosimy o rozszerzenia 
klauzuli o następujący warunek: „pod warunkiem że środki z odszkodowania zostaną 
przeznaczone na wcześniej nieplanowane inwestycje w środki trwałe Ubezpieczającego”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
47. Klauzula składowania – prosimy o rozszerzenie postanowień klauzuli o następujący 
warunek: „Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za mienie składowane 
bezpośrednio na podłodze jest aby było uzasadnione z uwagi specyfikę lub właściwości tego 
mienia”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
48. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - prosimy o rozszerzenie klauzuli o 
frazę: „pod warunkiem że zabezpieczenia te są stosowane i sprawne technicznie”, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
49. W odniesieniu do Klauzuli szybkiej likwidacji szkód, prosimy o zgodę na 
modyfikację na treść: „Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że 



  Strona 21 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

w przypadku szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 
Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień  
roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 
Ubezpieczyciela o szkodzie, o ile Ubezpieczony poinformuję w zgłoszeniu o tej wyjątkowej 
sytuacji. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora 
zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres 
i okoliczności szkody, pozostawiając do ewentualnej oceny Ubezpieczyciela elementy 
uszkodzone, które podlegały wymianie. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 
udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 
zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 
spowodowanej kradzieżą.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

INFORMACJE DO OCENY RYZYKA: 

 
50. Prosimy o informację, czy: 
a) do ubezpieczenia deklarowane są obiekty wyłączone z użytkowania/eksploatacji, 
Odpowiedź: tak budynek starej kotłowni. 
 
b) w okresie ubezpieczenie planuje się wyłączenie jakiś obiektów z 
użytkowania/eksploatacji. 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie takich obiektów wraz z określeniem przyczyny ich 

wyłączenia z użytkowania/eksploatacji, ich zabezpieczenia na okres wyłączenia z 

użytkowania/eksploatacji oraz ich wartości. 

Odpowiedź: tak budynek kotłowni. 
 
51. W odniesieniu do informacji o ryzyku dot. zastosowanych zabezpieczeń w postaci: 
a) urządzenia sygnalizującego powstanie pożaru – prosimy o wskazanie 
obiektów/obszarów objętych tym zabezpieczeniem wraz z określeniem adresatem alarmu 
(np. portiernia, PSP), 
Odpowiedź: wszystkie obiekty,  portiernia, PSP. 

 
b) dozoru – prosimy o informację przez kogo i w jakich godzinach wykonywany jest 
dozór (całodobowa, po godzinach pracy, przez własnych pracowników, przez Agencję 
ochrony) 
Odpowiedź: Usługę w zakresie bezpośredniej i stałej ochrony fizycznej obiektów i 

mienia szpitala całodobowo pełni firma. 
 
 
52. Prosimy o potwierdzenie, że informacja zawarta w Załącznik nr 11 do SIWZ, 
potwierdzająca że (dotyczy wszystkich obiektów zgłaszanych do ubezpieczenia): 
 

1) Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 



  Strona 22 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

 c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

2) Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  

w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych 

wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych z możliwością 

wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 

3) Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane? 

4) Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie, w szczególności przeglądy 

okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 
5) W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie obiektów nie spełniających 
powyższego wraz z określeniem w jakim zakresie ww. wymogi nie zostały spełnione przez 
dany obiekt i planowanego terminu usunięcia stwierdzonych uchybień. 

Odpowiedź: wszystkie dokumenty znajdują się do wglądu w siedzibie Zamawiającego.  
 
53. Prosimy o informację kiedy Klient planuje aktualizację IBP 
Odpowiedź: grudzień 2025 
 
54. Prosimy o udostępnienie jednostkowego wykazu sprzętu medycznego zgłoszonego 
do ubezpieczenia w ramach PD (GR. VIII KŚT i dodatkowe pozycje w wykazie ruchomości, 
tj. sprzęt elektroniczny i sprzęt elektroniczny w karetce). Brak wykazu może uniemożliwić 
wykonawcy złożenie oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający przekazuje do niniejszej odpowiedzi szczegółowy wykaz 

środków trwałych zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, iż wartość z pozycji sprzęt elektroniczny i sprzęt elektroniczny w karetce 

zostały przeniesione do środków trwałych. W związku z powyższym skorygowany 

rejestr majątku stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. Dokument objęty jest 



  Strona 23 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

klauzulą poufności w związku z powyższym zostanie udostępniony Wykonawcom 

którzy złożyli wniosek o część poufną. 

 
55. Prosimy o obniżenie limitu dla szkód w sprzęcie medycznym w karetkach –ze 100 
tys. zł do limitu zgodnego z wskazanym w wykazie, tj. 59 396,70 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
56. Prosimy o szczegółowy opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych. 
Odpowiedź: wszelkie posiadane informacje zostały udostępnione w załączniku nr 11 do 

SWZ. 

 

PAKIET III 

 
57. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w ubezpieczeniu Assistance dopuszcza 
możliwość zastosowania zmienionej treści poniższych treści, celem zaproponowanych 
zmian jest doprecyzowanie zapisów: 
organizacja naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia i koszty z tym związane,  

na:  

organizacja naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia i koszty z tym związane, z wyłączeniem 

kosztów części i materiałów użytych do naprawy, 

 

dowóz/wymiana paliwa, 

na: 

dowóz paliwa w ilości niezbędnej do dojechania do najbliższej stacji paliw, z wyłączeniem 

kosztów samego paliwa, 

 

wymiana koła, 

na: 

wymiana koła z zastrzeżeniem, że usługa nie obejmuje kosztów części i materiałów użytych 

do wymiany koła oraz kosztów naprawy ogumienia, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 
58. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania 
zmienionej treści Klauzuli rzeczoznawców, celem zaproponowanych zmian jest 
doprecyzowanie zapisów. 
Jest:  

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 

poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 

zakresu i rozmiaru szkody. 

Limit: 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Propozycja zmiany:  



  Strona 24 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z 

ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W 

przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej przedmiotowe zlecenie zostanie 

wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela 

Limit: 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

1. Prosimy o możliwość wprowadzenia klauzuli informacyjnej o pokryciu wyłącznie 

szkody  w mieniu  o następującej treści: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu  

a) Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub 

utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi 

szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia 

losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  

b) Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.  

c) Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być 

przenoszona  za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 

organizmu na inny organizm, przy czym: 

i. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

ii. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, 

lub pomiędzy organizmami 

iii. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości 

zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

iv. Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

 

2. Prosimy o możliwość wprowadzenia klauzuli Cyber o poniżej treści: 

Klauzula Cyber 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar    

i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 



  Strona 25 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie                      z 

jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu         

i miejsca; 

(b)  złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;   

(c)  błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane             

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane        

z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 



  Strona 26 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek      z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie    z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie 21 ze strony 12. 
 

3. W klauzuli Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu 

danych do SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu wynoszącego 20 % sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 51 z dnia 18.04.2024 r. 

 

4. Prosimy o wprowadzenie jednego wspólnego limitu wynoszącego 20 % sumy 

ubezpieczenia dla klauzul: Klauzula automatycznego pokrycia oraz Klauzula 

automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 51 i 53 z dnia 18.04.2024 r. 

 

5. Prosimy o doprecyzowanie który opis kotłowni konstrukcji kotłowni jest prawidłowy 

(opis na str. 7 załącznika nr 11 czy opis z załącznika nr 10 ) 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 24 z dnia 18.04.2024 r. 
 

6. Prosimy o dosłanie IBP oraz planu placówki. 

Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi. Dokument objęty jest klauzulą 

poufności w związku z powyższym zostanie udostępniony Wykonawcom którzy złożyli 

wniosek o część poufną. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia: 

a. nie ma instalacji i/lub budynków wyposażonych w :instalację słoneczną i/lub solarną 

i/lub fotowoltaiczną. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i jednocześnie informuje, iż instalacje są w 

trakcie budowy. 
 



  Strona 27 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. nie znajdują się linie przesyłowe i dystrybucyjne oddalone od ubezpieczonego 

mienia powyżej 1000 m. 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 44 z dnia 18.04.2024 r. 
 

8. Zabezpieczenia przeciw-pożarowe, przeciw-kradzieżowe i przeciw-przepięciowe: 

prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia spełniają wymogi określone obowiązującymi 

przepisami prawa, są sprawne i posiadają wymagane przepisami przeglądy i badania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

9. Prosimy o informacje jakiego rodzaju remonty, roboty budowlane, prace ziemne, 

prace montażowe, przebudowy, modernizacje są planowane przez Zamawiającego w czasie 

trwania umowy. Jaka jest ich prognozowana wartość. 

Odpowiedź: 21 miliony zł.  Budowa kotłowni oraz pomp ciepła i instalacji PV 
 

10. Prosimy o doprecyzowanie czy limity odpowiedzialności wskazane w zamówieniu 

odnoszą do całego okresu trwania umowy, czy też dla każdego rocznego okresu polisowego 

odrębnie. 

Odpowiedź: Limity obowiązują dla każdego okresu polisowego. 
 

11. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku limitów odpowiedzialności wskazanych w 

zamówieniu: w każdym przypadku mają zastosowanie limity na jedno i na wszystkie 

zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

MIENIE 

1. Prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 

lata, na jaki dzień została przygotowana i czy do dnia dzisiejszego nie uległa zmianie? 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 3 z dnia 18.04.2024 r. 
 

2. Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej - mienie nieruchome 

łącznie z wyposażeniem podlegającym ubezpieczeniu. 

Odpowiedź: najdroższa strefa pożarowa budynek Blok J , wartość szacunkowa mienia 

około 46 mln. 

 

3. Prosimy i podanie ilość klatek schodowych w budynkach.  

Odpowiedź: 12 
 

4. Prosimy o podanie ilości stref pożarowych w poszczególnych 

budynkach/lokalizacjach. 

Odpowiedź: w załączeniu plany. Dokument objęty jest klauzulą poufności w związku z 

powyższym zostanie udostępniony Wykonawcom którzy złożyli wniosek o część 

poufną. 

 

5. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia rzeczy ruchomych w najdroższym budynku. 



  Strona 28 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: bardzo ogólna wartość rzeczy ruchomych w najdroższym budynku czyli 

Bloku A to około 8,6 mln. 
 

6. Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej – w największej lokalizacji.  

Odpowiedź: najdroższa strefa pożarowa budynek Blok J , wartość szacunkowa mienia 

około 46 mln. 

 

7. Prosimy o podanie wartości najdroższej strefy pożarowej - rzeczy ruchomych w 

największej lokalizacji.  

Odpowiedź: Wartość rzeczy ruchomych w najdroższej strefie pożarowej budynek Blok 

J to około 9 mln. 

 

8. Prosimy o podanie informacji, jaki jest stan techniczny wszystkich 

budynków/budowli oraz uzupełnienie roku budowy budynków, dla których te dane nie 

zostały podane.  

Odpowiedź: Stan techniczny budynków jest zawarty między dobrym, a 

dopuszczającym wszystkie protokoły z przeglądów  dostępne w dziale technicznym.  
 

9. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź: tak trwają, teren jest wydzielony.   
 

10. Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych,  bezpiecznikach,  stycznikach,  odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

11. Prosimy o wprowadzenie limitu 300 000 zł dla ryzyka działania człowieka w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

12. Prosimy o wyłączenie z ryzyka stłuczenia szyb szyb będących środkiem obrotowym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

13. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem zwierząt do 

10 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

14. Prosimy o zmianę limitu dotyczącego klauzuli automatycznego pokrycia z 20% 

sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia na 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju 

mienia nie więcej niż 1 000 000 zł lub propozycję innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego limitu kwotowego. 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 51 z dnia 18.04.2024 r. 



  Strona 29 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

15. Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł dla klauzuli automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ lub propozycję innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego limitu kwotowego. 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 53 z dnia 18.04.2024 r. 
 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści w klauzuli szybkiej likwidacji 

szkód: 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 

likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez  

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 

zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

17. Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk o treści:: 

,,1. Ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w zakresie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zostaje rozszerzona o szkody 

powstałe w lampach, z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach 

peryferyjnych 

2. Odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie 

ubezpieczenia limitu odpowiedzialności. 

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych 

zasad: 

1) szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone 

zgodnie z zasadami określonymi w § 72, 

2) szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1) będą wypłacone według 

wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 

deprecjacji: 

 

   Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY  

redukcja odszkodowania  

po okresie 

użytkowania  miesięcznie o  

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym)  
6 miesięcy  5,50%  

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)  6 miesięcy  5,50%  



  Strona 30 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany)  
12 miesięcy  3,00%  

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b)  

12 miesięcy  3,00%  

Lampy laserowe (sprzęt medyczny)  12 miesięcy  3,00%  

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę)  
12 miesięcy  3,00%  

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny)  
12 miesięcy  3,00%  

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny)  12 miesięcy  3,00%  

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny)  
18 miesięcy  2,50%  

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b)  
24 miesiące  2,00%  

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny)  24 miesiące  2,00%  

Lampy pamięciowe  24 miesiące  2,00%  

Lampy fotopowielające  24 miesiące  2,00%  

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny)  24 miesiące  1,50%  

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b)  
24 miesiące  1,50%  

Rentgenowskie lampy powiększające  24 miesiące  1,50%  

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny)  
24 miesiące  1,50%  

Lampy z akceleracją liniową  

  

24 miesiące  

  

1,50%  

  

    

4. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

5. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

 

P x 100 . 

PG x X x Y 

 

gdzie: 



  Strona 31 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

Y = współczynnik likwidacyjny, 

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 47 z dnia 18.04.2024 r. 
 

18. Czy limit 50 000 zł dla lamp od wszystkich ryzyk jest akceptowalny.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

19. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych podniesieniem się 

poziomu wód gruntowych w wysokości 100 000 zł lub innego akceptowalnego. 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 11 z dnia 18.04.2024 r. 

 

20. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 3 miesięcy przed rozpoczęciem 

pierwszego okresu ubezpieczenia wraz z dosłaniem m.in. aktualnych danych, sum 

ubezpieczenia, zestawienia szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

21. Prosimy o informację czy wśród budynków do ubezpieczenia są budynki 

nieużytkowane, nieeksploatowane lub przeznaczone do rozbiórki. 

Odpowiedź: zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami. 
 

22. Wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków, które nie są 

użytkowane/eksploatowane/przeznaczone do rozbiórki. 

Odpowiedź: zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 25 z dnia 18.04.2024 r. 
 

23. Prosimy o dołączenie wykazu środków trwałych KŚT VIII. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 12 
 

24. Prosimy o wskazanie 20 najdroższych sprzętów w środkach trwałych KŚT VIII. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 12. 

 

25. Prosimy o zmodyfikowanie treści klauzul/postanowień dodatkowych poprzez 

poprzedzenie 



  Strona 32 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

treści każdej/każdego z nich zapisem: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

26.  Czy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów 

obejmuje wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych? Jeżeli 

odpowiedź brzmi tak to prosimy o wyodrębnienie wartości i wskazanie, gdzie są/ będą 

zamontowane. 

Odpowiedź: Póki co nie zgłoszono do ubezpieczenia Instalacji Fotowoltaicznej bowiem 

projekt jest w trakcie.  Lokalizacja na terenie zewnętrznym szpitala. Wartość około 3,3 

mil. Zł moc 577 kWp Zabezpieczenia zgodnie z określonymi warunkami przez Tauron 

Dystrybucja. 
 

27. Prosimy o informację, czy są lub będą zgłoszone do ubezpieczenia namioty, wiaty, 

obiekty kontenerowe, altany? Jeżeli odpowiedź brzmi tak to prosimy o wyodrębnienie ich 

wartości oraz podanie informacji na temat ich lokalizacji. 

Odpowiedź: nie. 
 

28.  Prosimy o informację czy będą zgłaszane do ubezpieczenia budynki, budowle, 

lokale nieużytkowane powyżej 30 dni? Jeżeli odp. brzmi tak to przez jaki okres są/ będą 

nieużytkowane? Jaki jest ich stan techniczny? Jakie prace budowlane zostały przy nich 

wykonane, jakie prace budowlane będą przy nich wykonywane? Jaki jest stan pokrycia 

dachowego? Czy te budynki, budowle, lokale posiadają sprawną instalację odgromową?  

Czy są dopuszczone do użytkowania? Co jest powodem ich nieużytkowania?  

Odpowiedź: nie 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z 

eksploatacji /użytkowania do zakresu FLEXA? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na FLEXA + powódź. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 
 

29. Prosimy o informację jakie firmy użytkują budynki/ budowle/ lokale zgłoszone do 

ubezpieczenia? Cym się zajmują? 

Odpowiedź: Wykaz firm które wynajmują u nas pomieszczenia na dzień 23.04.2024r.: 

- działalność gastronomiczna, 

- automaty,  

- sklep medyczny, 

- firma sprzątająca pomieszczenia socjalne i pomieszczenia na szatnie,  

- kuchenki oddziałowe , pomieszczenia do dystrybucji posiłków oraz pomieszczenia na 

szatnie dla personelu,  

- Usługi medyczne Stacja Dializ,  

 -  Diagnostyka Obrazowa,  

-powierzchnie dachu -anteny,  

- mycie kubłów na odpady medyczne,  



  Strona 33 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- sieć TV,  

Instalatorstwo Sanitarne -garaż, 

- punkt apteczny,  

- stoisko spożywcze 

 

30.  Dla budynku - Budynek portierni z obejściem; - prosimy o przekazanie informacji 

na temat opisu konstrukcji budynku. 

Odpowiedź: konstrukcja budynku tradycyjna żelbetowa i murowana.    
 

31.  Dla budynku- Budynek do składowania i segregacji odpadów- prosimy o 

przekazanie informacji na temat opisu konstrukcji budynku, dachu. Do czego 

wykorzystywany jest budynek? Jakie dokładnie są składowane i segregowane odpady? Jaka 

jest ich ilość? Jaki jest czas ich składowania? 

Odpowiedź:  konstrukcja murowana - dach drewniany pokryty blachodachówką, 

odpady medyczne.  

Do czego wykorzystywany jest budynek: odpady medyczne  

Jaka jest ich ilość? około 3 ton max.  w zależności od dnia tygodnia ;  

Jaki jest czas ich składowania:  około 3 dni do momentu odbioru które są odbierane 2 

x w tygodniu.  

 

32. Uwzględniając opublikowane już odpowiedzi prosimy o weryfikację - w których 

obiektach znajduje się deklarowany przez Zamawiającego system sygnalizacji pożaru?  

Odpowiedź: w bloku A, B, C, H, J  

 

33. Czy system obejmuje jedynie BLOK A - zgodnie z odp. na pytanie 23?  

Odpowiedź: w bloku A, B, C, H,J  

 

34. Czy też system oparty na na czujkach detekcji dymy / pożaru nie obejmuje wszystkich 

budynków (poza technicznymi jak np. stacja transformatorowa ?) 

Odpowiedź: wszystkie budynki są wyposażone w czujki dymu izotopowe/ optyczne. 

 

35. Czy w pomieszczeniu, w którym zlokalizowano centralę, fizyczny nadzór nad centralą 

odbywa się 24h na dobę, 365 dni w roku, lub Czy sygnał alarmowy transmitowany jest do 

PSP ?  

Odpowiedź: Odbywa sie nadzór nad centarla 24H ponadto jest transmitowany 

monitoring do PSP 

 

36. W związku z udzieleniem w dniu 18.04.2024 odpowiedzi na pytanie nr 70, ponawiamy 

prośbę o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§4 wzoru 

umowy Pakiet II oraz Pakiet III), a w szczególności dotyczącej zmiany przedmiotu ochrony 

ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego 

wymaga zgody obu stron, w przeciwnym przypadku może zaistnieć sytuacja, w której 

Wykonawca będzie musiał włączyć do ochrony ryzyko nieakceptowalne lub wyłączone z 

reasekuracji (jednostronna decyzja Zamawiającego). 



  Strona 34 z 34                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

37. W związku z udzieleniem w dniu 18.04.2024 odpowiedzi na pytanie nr 28, prosimy o 

bliższą informację nt. planowanej do wyłączenia z eksploatacji kotłowni (pozycja nr 10 

wykazu mienia): 

- jakie będzie przeznaczenie tego budynku po wybudowaniu kotłowni w innym miejscu? 

- jaki jest stan techniczny nieruchomości? 

- czy wszystkie media będą odłączone? 

- w jaki sposób będzie zabezpieczony przed dostępem osób trzecich? 

- czy w budynku będzie znajdować się wyposażenie podlegające ubezpieczeniu? O jakiej 

wartości? 

W przypadku, gdy budynek będzie w złym stanie technicznym lub będzie przeznaczony do 

rozbiórki, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej. 

 

Odpowiedź: po oddaniu do eksploatacji nowego budynku, stary budynek kotłowni 

zostanie oddany właścicielowi tj. Starostwu Powiatowemu. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

Anna Wika  


